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OnybnmkoBaHo Ha LLBenuapunsa: HOBOCTU Ha pycckom sA3blike (https://nashagazeta.ch)

LLiBenuapCcKylo MoJsioaeXb He
MHTEepecyloT AeHbIM U Kapbepa | Les
jeunes Suisses révent plus de famille et
d'amis que de carriere et d'argent

AsTop: Onbra KOpkunHa, Lopux , 10.08.2011.
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Mosnoable wBenyapLbl BbiCLLIEN LLEHHOCTbIO CHUTAOT CeEMenHoe cHacTbe (ge.ch)
Ha nepBoe MeCTO MO LEHHOCTU MOJIOAble LWBEeNLapLbl CTaBAT CHACT/INBYIO JINYHYIO XXWU3Hb,
CeMbIO U Opy3en, - BbIABU ONPOC, 3aKa3aHHbIM CanToM comparis.ch.
Les jeunes privilégient la famille et les amis, et estiment que la carriére et I'argent ne sont
pas aussi importants. Selon un sondage publié mardi par comparis.ch, une grande majorité
des 18-30 ans souhaite avant tout avoir une relation stable et fonder sa propre famille dans
les dix prochaines années.
Les jeunes Suisses révent plus de famille et d'amis que de carriere et d'argent
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Y MonoAbiX BCSA XU3Hb BNepean. Ho 0 Kakon XXU3HU KOHKPETHO OHK MeyTaloT nocse
nosly4eHnsa gunsaomMa n BCTYNJIEHMSA BO B3POCbIN NpodeccnoHasnbHbin Mup? OKasanocs,
4YTO KapbepHbIN POCT M BbiCOKasi 3apaboTHasa nNiaTa B riasax WBEeNLapCKoOW MO0oOEX N
obnafatoT Kyfa MeHbLUMM 3Ha4YeHNeM, YeM CEMENHOE CHacTbe N APY)XECKUN Kpyr. K Takum
pe3ynbTaTaM NpuBen onpoc, NpoBeaeHHbIN B ntone 2011 roga MHCTUTYTOM NCCie40BaHnSA
obuwecTtBeHHOro MHeHusa GfK No 3aka3y canTa CpaBHUTENILHOIO aHanAM3a ueH comparis.ch.
B onpoce npuHanm yd4actne 1009 Mmonoabix nogen N3 HemMeuKosa3blHHON U POMaHOCKON
LLisenuapun B Bo3pacTe oT 18 no 30 ner.

Ha rnaBHbIN BONPOC - 4TO AJ19 Bac Hanbonee Ba>kHO B bavKanwine oecsaTb netT -
60/bWMHCTBO MOI0ObIX WBenuapues (55%) Ha3zBann ceMblo, CTabuUNbHOCTbL B INYHOWN
XU3HU 1 apy3en. Ana 20% NnpuopnuTeToM SBASETCA Kapbepa Wian oCyLlecTBieHne
nocTtasneHHon uenun. «CoynanbHOE OKPY>XKEHME N CEMbSA OCTAlOTCS MaBHbIMU
COCTaBNSALWMMUN CHACTbA», - KOMMEHTUpyeT Puxapa Ancnep, UCNOIHUTENbHbLIN ANPEKTOP
comparis.ch.

NHTepecHble BbIBOAbI, MO MHEHUIO CMEeLnanncToB, NO3BoASET caenaTb pacnpeneneHue
OTBETOB MEeXAY XXEHLUMHaMN U My>X4YnHaMmu. Fopa3no 6onblue npeacTaBUTesNIbHULL
npeKpacHoro nosa (ABe TpeTn ONpoOLIEeHHbIX) CTaBAT CEMbIO N Apy3en Ha NepBoe MecTo B
CBOUX YCTPEMIEHUAX, YEro Hesb3s CKa3aTb O My>XXYMHaX: TOJIbKO AJ15 NOJIOBUHbI
OMPOLUEHHbIX JINYHAA XXM3Hb OKa3aslacb BaxxHee paboTbl. Kapbepa Ana Monoabix noaen
ABNAETCA npuoputTeToM B 29% cnyyaeB, Toraa Kak Bcero 14% pgesylek n MOIoA4bIX
XKEHLLUVH OTAalT npearnoyTeHne npoeCcCcnoHasibHOMY POCTY.

«Jla>ke ecnm NofobHbIN pe3ybTaT 0THaCTM MOATBEPXKAAET PAaCNpPOCTPaHEHHOE KauLUe,
[aneKo He BCe MON0oAble MY>XXUYUMHbI - KAPbePUCTbI: Ka)KAbll BTOPON MeYTaeT co34aTb
ceMblo», - pobasnseT Puxapa Ancnep.

MeHSAITCHA XXN3HEHHbIE OXKUAAHUA N CTPEMJIEHUS U C BO3pacToM. Tak, caMas Mosioaas
4aCTb OMPOLLUEHHbIX Ha NMepBOe MeCTO B CBOMX LLEHHOCTSAX CTaBUT paboTy U KapbepHbIN
pocT. MoyTn TpeTb (31%) monoabix Noaen B Bo3pacte oT 18 0o 24 neT Ha3blBalOT
npodecCcMoHaNbHbIN yCNex CBOEN rMaBHOW LEeNbIo Ha banxanwmne aecatb SeT, B TO BpemMs
Kak NnofobHble KapbepHble YCTPeMJIEHNA CBONCTBEHHbI BCero 12% B BO3pacTHOW rpynne
25-30-neTHux. CooTBETCTBEHHO, MEHbLLUE MOJI0OBMHbI ONpoLLeHHbIX (44%) B BO3pacTe Ao 24
JIeT CHNTAT NMPUOPUTETOM CEMBIO N APYXKECKNN KPYr, TOMAa Kak ANnsa OBYX TpeTewn
OMPOLUEHHbIX «CTapLwien» rpynnbl (66%) NMEeHHO 3TK ABe LeHHOCTU npuobpeTatoT
Hanbonbluee 3Ha4YeHNE B XXN3HWN.

B pamKkax onpoca MoaoabiM NoAsaM TakxXe 6b110 NpeasiodKeHo OLEeHUTb 3Ha4YUMOCTb Tex
WJIN UHBIX XXEeNaHUN 1N yCTpeMJIeHUA Ha nopore npoecCcCnoHaIbHON XU3HWN. TeMsbl,
MHTEepecyoLLne X MeHbLLe BCero, TakXxe OKa3aJiMCb CBA3aHbl C NPodecCcnMoHasibHbIMU
ycriexamm, 4To 0OCTaTO4YHO NoKa3aTeslbHO, CHUTAlOT nccnegosatenn. Tak, 31% He
nPUAalT HUKAKOr0o 3Ha4YeHNs XKeslaHUIO «CTaTb HavYaIbHUKOM» N 13% paBHOAYLIHbI K
uenun «3apabatbiBaTb MHOMO AeHeEr».

B aTon pybpurke onpoca Takxe NposiBMIaCb Pa3HULLA B MYy>XCKUX U XKEHCKUX CTPEMIIEHUSAX.
37% peByLleK He NPOSBASAIT HUKAKOIr0 XXeJlaHUs NPOABUHYTLCA MO KapbepHOW NecTHULE,
Torfa Kak Bcero 24% My>X4MH MOryT NOXBacTaTbCsl PaBHOAYLLUHbIM OTHOLLUEHUNEM K
nosbiLLeHNIO N bonee pecnekTabenbHOMY MOCTY.

[NaBHbIM e XXeflaHWeM LLUBeNLapCKoN MOJIOLEXN OCTaeTCsa cHacTbe (26%), 3aTeM



cnelnytoT 340poBbe (19%), nnyHasa XU3Hb 1 cemba (No 16%), apy3bsa (8%). Bce ocTanbHble
CTpEeMJIEHNA BbI3BaJIN FOPa3fo MeHbLlUe MOHUMAaHUA U MHTepeca. «3TN pe3ybTaThbl
nokasblBaloT, YTO MOJIOAble 04N, BCTyNalowme B NpodeccnMoHasbHYI0 X1U3Hb, NpnaatoT
ropa3no 6osbluee 3HaYeHNE CBOEMY OKPYXXEHMUIO N CEMbE, YEeM KapbepHOMY POCTY», -
3akoYaeT Puxapn Ancnep.

MOJI0AEXb LLIBENLIAPUSA

OEeHbrn weenuapuns
CtaTbu no Teme

LliBenuapLubl - caMas cHacTJMBasg HauuMs B MUpe

LLIiBeruapusa - cHacTamMBada CTpaHa
90% LiBenNLapLeB MeYTaeT NOMeHATb paboTy
Yero xoTaT weenuapku?
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